[image: image1.jpg]

Березовский сельский Совет депутатов
Абанского района  Красноярского края
РЕШЕНИЕ

  21.06.2024                                   с. Березовка                                   № 48-133Р
О внесении изменений в Решение сельского Совета депутатов от 25.11.2022 года № 34-92Р « О земельном налоге»
         В соответствии с пунктом 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, статьи 23 Устава Березовского сельсовета Абанского района Красноярского края Березовский сельский Совет депутатов Абанского района Красноярского края
РЕШИЛ:
1. В решение Березовского сельского Совета депутатов Абанского района Красноярского края от 25.11.2022 № 34-92Р «О земельном налоге» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3. , читать «в размере 0,1% в отношении земельных участков:
-занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры  жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества , не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (представленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (представленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности).

        2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета Е.В. Фильберт.
3. Опубликовать решение в газете «Ведомости органов местного самоуправления» и  разместить на официальном информационном интернет-сайте администрации Березовского сельсовета Абанского района Красноярского края. https://berezovka-24.ru/
4. Настоящее Решение вступает в силу  с 21 июля 2024 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Березовского сельсовета».

Председатель
Березовского
Е.В. Ходкин
сельского Совета депутатов
Глава Березовского сельсовета                                                   Е.В Фильберт